2020 年 11 月４日
各   位

大 阪 市 淀 川 区 西 宮 原 2丁 目 6番 64号
Ｉ Ｄ Ｅ Ｃ 株 式 会 社
代表者役職名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
氏    名 舩 木 俊 之
（コード番号  6 6 5 2   東 証 第 一 部）
問 合 せ 先
責任者役職名 執行役員 経営戦略企画担当
氏    名 吉   見    晋    一
Ｔ Ｅ Ｌ   （ 0 6 ） 6 3 9 8 － 2 5 0 5

国内営業部門の分社化準備に伴う新会社の設立に関するお知らせ

IDEC 株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役会長兼社長：舩木俊之）は、本日開催の取締役会にお

いて、国内営業部門の分社化準備に伴い、IDEC セールスサポート株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取

締役社長：河中泰治）を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。設立予定日は 2020 年

11 月末、事業開始は 2021 年４月を予定しております。

記

１． 分社化の目的

当社は人と機械の最適環境を創造することをミッションとして、HMI（Human-Machine Interface）を

中心とした製品の製造・販売をグローバルに行っております。事業環境の変化が激しい中で、スピーデ

ィな意思決定を実現するため、国内営業部門を販売会社として分社化し、代理店とのさらなる関係強化

を推進するとともに、販売サポートを強化することで日本における売上とシェアの拡大を図ってまいり

ます。

また新型コロナウイルスの感染拡大の影響などを踏まえ、新しい販売体制やプロセスを構築していく

ため国内拠点を集約し、オフィスに依存しない営業体制を構築するとともに、マーケティング・オート

メーションを最大限に活用し、デジタルマーケティングを推進してまいります。これらの施策により、

カスタマーサクセスの実現を前提として、顧客層の拡大や商談フォローの迅速化、サービスの向上を追

求してまいります。

２． 新会社概要

３． 今後の見通し

業績に与える影響は軽微です。

以 上

会 社 名 IDEC セールスサポート株式会社（IDEC 株式会社の 100%子会社）

所 在 地 大阪市淀川区西宮原 2丁目 6番 64 号

代 表 者 代表取締役 河中 泰治（かわなか やすはる）

資 本 金 1 億円

設 立 2020 年 11 月末（予定）

事 業 開 始 2021 年４月（予定）

事 業 内 容 制御機器及び制御システムの販売及び販売代理